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befale. Det anføres, at  den nødvendige Over- 
gangsperiode lettest vilde kunne tilveje- 
bringes, hvis Eksportørerne kunde naa til 
en saadan Organisation, at man kunde und- 
gaa den planløse og ødelæggende Konkur- 

,홢 rence, som 홢 ved at overfylde Markedet 
med Varer , til lave Priser 홢 har bidraget 
til at forstærke Beskyttelsen i Industrilande- 
ne. En Løsning af Landbrugsspørgsmaalet 
vil kun kunne søges i en Udvikling henimod 
en Genoprettelse af normale økonomiske 
Forbindelser. En saadan Udvikling kan 
imidlertid ikke blive Resultatet af et enkelt 
Lands særskilte Politik, men kun naa,s 
ved, at flere Lande samtidig slaar ind paa en 
ny Politik.' 

3. Den finansielle Komités Arbejde. 

Den finansielle Komité har af løbende 
. Arbejder i det sidste Aar beskæftiget sig 
med Spørgsmaal vedrørende Østrigs, Èúl- 
gariens og Ungarns finansielle Forhold. 

. Herudover har forskellige finansielle Spørgs- 
maal vedrørende Saar været overdraget 
Komitéen i Anledning af Forberedelsen til 
Folkeafstemningen, ligesom den har været 
medvirkende ved Undersøgelsen af Kom- 
pensations- . og Clearing-Aftaler. 

4. Det blandede Udvalg til Undersøgelse 
àf Kompensations- og Cléaringaftaler. 

I Henhold til Delegeretforsamlingens 
Beslutning af 26. September 1934 blev der, 
af den økonomiske Komité og den finansielle 
Komité nedsat et blandet Udvalg til Un- 
dersøgelse af Kompensations- og, Clea- 
ringsaftalerne, disses Aarsager, Rækkevidde, 
Metoder og Resultater. Der blev i denne 
Anledning af Udvalget i Efteraaret 1934 
foranstaltet en Enquete blandt Forbunds- 
medlemmerne for at erholde en almindelig 
Fremstilling af de enkelte Landes Af tåler. 
Udenrigsministeriet svarede i Januar 1935 
herpaa med en kortfattet Meddelelse om, at 
Danmark ikke har afsluttet detaillerede 
og omfattende Clearingsoverenskomster, 
bortset fra en Protokol med Tyskland af 

-홢 26. Maj 홢 1932, for hvis Indhold der fremsend- 

tes en Redegørelse. Endvidere nævntes 
Aftalerne med Chile og Grækenland. An- 
gaaende den senere Glearingsaftale med 
Tyskland af 24. Januar 1935 er der ikke i 
denne Forbindelse givet Folkeforbundet 
Underretning, da den af Forbundet paa 
Grundlag af de indsamlede Oplysninger 
udarbejdede Oversigt forelaa; trykt inden 
Aftalens Ratifikation. 

5. Den fiskale Komités Arbejde.' 

Denne Komité afholdt sin 5. Samling 
i Geneve den 12.홢17. Juni 1935 og under- 
søgte paa denne, om Ændringer skulde fore- 
tages i dens tidligere Udkast til en Overens- 
komst om Fastsættelsen af internationale 
Foretagenders skattepligtige Indtægt. Nogle 
mindre Ændringer blev besluttet væsentlig 
vedrørende Banker, Rederier og Forsik- 
ringsselskaber. Et  Underudvalg : blev ned- 
sat for at undersøge, om Over enskomsten 
kunde udvides til Forsikringsselskaber, og 
eventuelle Regler for Ejendomsbeskatning. 
Et  andet Underudvalg fik til Opgave at 
undersøge Udviklingen af de fiskale Syste- 
mer under DepressioIlsperìòdèr. Et  tredie 
Underudvalg skal undersøge visse tekniske 
Spørgsmaal med Henblik paa at tilveje- 
bringe større Ensartethed i skatteteknisk 
Sprogbrug og Lovgivning i de forskellige 
Lande og lette Fortolkningen af de Model- , 홢 
overenskomster, pom Folkeforbundets Or- 
ganer har udarbejdet. Det første Undersø- 
gelsesobjekt var Begrebet Forretningsind- 
komst. 

Komitéen mener, at Folkeforbundets 
Arbejde med Dobbeltbeskatningsspørgsmaa- 
let indirekte har resulteret i Af slutteisen af 
ca. 140 Overenskomster herom. Den mener, 
at det har været en Fordel, at man i Stedet 
for en international Overenskomst har skabt 
Modeludkast for tosidede Overenskomster; 
Afsluttelsen af saadanne er ikke standset af , 
Depressionen. 

6. Det statistiske Ekspërtudvalg. 

En af det statistiske Ekspertudvalg 
udarbejdet Varefortegnelse vedrørende Sta- 


